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Czym jest tajemniczy granulat w mleku?

Podejrzana substancja znaleziona w zabezpieczonych workach z mlekiem w proszku
w fabryce słodyczy Magnolia z Lubska to bromadiolon, substancja toksyczna zaliczana do
środków gryzoniobójczych - powiedział TVN24 Tomasz Ozimek z Prokuratury Okręgowej
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w Częstochowie.

Tajemniczy granulat w mleku

16 stycznia pracownik firmy Magnolia, która była jednym z odbiorców mleka, znalazł w nim
podejrzaną różową substancję.

Inspekcja sanitarna ustaliła, że podejrzana jest partia nr 202 zawierająca 10 ton mleka w proszku
wyprodukowanego 20 lipca 2012 r. przez Okręgową Spółdzielnię Mleczarską "Rokitnianka" ze
Szczekocin (śląskie). Kupiło je osiem firm w kraju. Jej jedynym dystrybutorem była firma "Janex"
z Włocławka.

18 stycznia śledztwo w tej sprawie wszczęła Prokuratura Rejonowa w Żarach (Lubuskie). Później
przejęła je prokuratura w Myszkowie w woj. śląskim, bo na tym terenie działa szczekocińska
spółdzielnia. Jeszcze tego samego dnia szef Prokuratury Okręgowej w Częstochowie zdecydował, że
to jednak ona poprowadzi postępowanie dotyczące sprowadzenia niebezpieczeństwa dla życia lub
zdrowia wielu osób przez wprowadzenie do obrotu szkodliwych dla zdrowia substancji.

Postępowanie prowadzone jest pod kątem art. 165 Kodeksu karnego. Mówi on o sprowadzeniu
niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia wielu osób poprzez wprowadzenie do obrotu środków
spożywczych, które nie odpowiadają warunkom jakości. Za takie przestępstwo może grozić kara do
ośmiu lat więzienia.

W ubiegłym tygodniu oficjalne stanowisko w tej sprawie przesłał PAP zarząd Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej "Rokitnianka". Napisał w nim, że dotychczasowe czynności kontrolne nie potwierdziły
faktu, iż znalezione substancje dostały się do mleka w proszku w zakładzie produkcyjnym mleczarni.
Zarząd poinformował też, że spółdzielnia cały czas skupuje mleko i prowadzi normalną produkcję
swoich wyrobów.

Działająca od ponad 70 lat Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Szczekocinach kupuje rocznie ok.
45 mln litrów mleka i produkuje ok. 6,5 tys. ton wyrobów gotowych. Skupuje mleko od 1800 rolników,
zatrudnia 180 osób i jest największym pracodawcą w gminie Szczekociny. W ciągu ostatnich 6 lat
zainwestowała ponad 17 mln zł w unowocześnienie zakładu produkcyjnego. Ma zezwolenia na
eksport do krajów UE i poza nią.
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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